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Véres ütközet a kinai-jthat the reviaéonlat I* Trianon ellen nyilatkozott 
Meighen

KANADASZERTE A BÉKESZERZŐDÉSEK KÉPTELENSÉGÉT 
HANGOZTATTA A VOLT MINISZTERELNÖK 
RABLÓKNÁL IS ROSSZABBAK VOLTAK A FELSZABADÍTÓK'

A kanadai konzervatív párt
hoz tartozó államférfiaknak ta
lán legtebetségesebblke. Rt.
Hon. Arthur Meighen valóság
gal szenzációs előadássorozatot 
tartott egész Kanadaszerte.
Mint 1921-22-ben volt miniszter 
elnököt, az ország vezető ele
meit és üzletembereit egyesítő 
Canadian Club hívta meg, hogy 
a válság okairól és a kibonta
kozás módozatairól tájékoztas
sa a különböző kanadai váro
sok érdeklődő közönségét.

Miután Keletkanada egyes 
nagy városait már bejária 
Meighen volt miniszterelnök, 
nemkevésbé pedig British Co
lumbiában és a préri tartomá
nyokban Is ismertette a helyze
tet a múlt héten Winnipegen 
tartott hatalmas előadást. Ma
gyar szempontból különösen ki

rét azért zárták el, miután az 
elitéit nyolc torontói kommunis 
ta vezér fényképével ellátott röp 
cédulákat osztogatott, ezáltal i- 
gyekezvén pénzt gyűjteni a mun 
kanélküliek között a börtönbe 
került politikai kalandorok ki
szabadítására.
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PATOK — NEMZETKÖZI BIZOTTSÁG 
HELYSZÍNRE

BORZAL- 
NAI CSA-r, who, m chem-
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CWEATES Se HSAT ION IN INTI*- artkle la ólma 1SC7. rrtltled “Hue- 
NATIOMAL RELATIONS — WORLD gaiya piaca under tbe Pun” ha gJM 
FAMOUS STATESMEN OF BRITISH *

RB AOVOCATE REVISION OF 
TRBATIES

TO AMERICA

A múlt két újabb fordulópon- sebesültet és 
tót Jelent a távol ázsiai sárga hátra, 
népfajok hadakozásának törté
netében és egyúttal újabb ne
hézségek elé állította mindazo
kat, akik egy újabb világhábo
rútól tartván, szeretnék lecsen- 
deslteni a harclzajt. Japán nép- legkisebb gyaett 
szövetségi delegátusa ismétel- sa végzetes kön 
ten kifejtette országa álláspont járhat, miután J 
ját ebben a kényes kérdésben, a tréfát a mand 
amivel valóságos megütközést ben. Arról vleso 
keltett s népszövetségi tanács Japán Oroszorsz 
tagjai sorában. Már-Már attól részben orosz mi 
tartottak, hogy Japán nem haj- kai építtetett mi 
landó csak közvetlenül szóba- sutvonalat teljes hwégben fog

ják hagyni és szabadságot biz
tosítanak a japánok által meg
szállott Tsltslhar város orosz

hagyott
kell emelnünk, hogy ez a tár
gyilagosságra törekvő kanadai 
állni férfiú éppen a békeszerző
dések által teremtett állapotok 
tanulmányozása sarán olyan 
megállapításra; jutott, melyek 
tejesen fedik ajnagyar követe
léseket .

Meighen kijelentette, hogy tel 
Jeeen elítéli a trianoni békepa
rancs rendelkezéseit. Amellett, 
hogy a magyar nép nem vett 
részt a háború felidézésében, 
Tisza István akkori magyar kor 
mányelnök heteken át szembe- 
szálott a német és osztrák dip
lomáciával és csak az erőszak
nak engedve adta belegyezését 
a mozgósításhoz, Nem szabad 
elfelednünk azt sem, hogy a 
megpróbáltatás napjaiban a ha
talom egy gyengeelméjű mág.

Néhány napra rá Danku Mik 
lós és Varjú István honfitársain 
kát is börtönbe vetették, mi
után kommunista gyűlést Hívtak 
egybe a port-colbornei szesz- 
áruda közeiében levő egyik ü- 
res üzlethelyiségben. Danku a 
vallatás során kijelentette, hogy 
Niagara Falterét küldték. Varjú 
pedig Hamiltonból érkezett, ma 
gával hozván a kommunista 

hogy a röpiratokat; különben nemrégi
ben utazott Keletre "Kolumbusz 
tickettel" Albertéból. Mindhá
rom port-coibornei magyar U- 
gyében tárgyalást rendeltek el, 
melyen MacDonald torontói ügy 
véd, a torontói kommunista tár
gyalás védője képviselte a ve
szedelmes szerepre vállalkozó 
honfitársakat. A port-col bőméi 
törvényszék november 20.-án 
tárgyalta a csavargás címén 
fogvatartott három magyar U- 
gyét, de mivel a bíró nem talált 
bűnösségüket illetőleg elegendő 
bizonyítékot, mindhármukat a- 
zonnal szabadlábra helyezték.

Az elmúlt hét csütörtöki nap- 
egy nem- délutánján a winnipegi

ki I . . „ . .. . bán született óe 1*28-ben v
. mmmmni enzpem eNn le Mdibe okt4ber

razziát rendezett a rendőrség 
egy csomó detektív és Mounted 
Police közreműködésével. A bee.
“Workers Centre" névre ke
resztelt régi templomhelység
ben — melynek bejáratán ott 
díszeleg a vörös sarló és a kala
pács — éppen gyűlést tartottak 
az elvtársak, amikor a rendő
rök váratlanul betoppantak. A 
gyűlést azonban nem zavarták 
meg, csupán izgató röpiratok ti
tán kutattak, majd pedig őrizet
be vették Charles Marriot kerü
leti szervezőt.

*~ct< ugh ic m nt ef the (Hun
ion in '«n«,nl Burma, linó o«lli- m, 
the (<

Időközben 
nagykövete Iái 
vlnoff külügyi 
kormánya me| 
meztette a sic

in moszkvai 
tást tett Ut- 
pMztoenál és 
bából figyel
őt, hogy a 
megmozdulá- 
lezményekkel 
ián nem érti 
áriái kérdés- 

biztositotta

rreM.nl In hl, estien no wu pro-

eecMrtty peétey, Ölne at the London Unéverety, 
L W .Lyde, who, le a Marsh Neue efdL Helye yauthful Mlniator fér Fe-

rolen Affairs and MaaoeliaFi chief “The Tímea" voicod the theught
whleh hecema nőt only a polltical 
laaue la Hungary, a diplomát le watch- 
werd In Central Európa — out the

Wl There
a beüt hle vMt te Amorfén,

lene pefd Inyelved In preyer ef the eppr»ae,d mllllene.
Ml irtana—who gre revialeaiete

than that ef te what creed er party they 
haleng — evőn If they hecema Cane-the Premier ef Francé. There were

ne peiete eü.her, about whleh even dia na were watchlng the happenlnge va
st Washington wlth eager Interest.and generál manager ef Uncia Sam'a After all, they eannet he enpected te állni Kínával, ami másszóval azt 

Jelentené, hogy az 1915-ben kö
tött szerződés pontjait akarnák 

the terror ef Bolhán hatred er euffer Ismét elismertetni, ezzel valósá
gos japán gyarmattá nyilvánít
ván az ázsiai Balkánnak ismert 
Mandzsúriát.

Mint a villám csapott le ez
után az égből a japán előnyo
mulásnak a híre, mely napokig 
megbénította a diplomáciai tár
gyalásokat. Japán ugyan váltig 
hangoztatta, hogy tulajdonké
pen nem támadó hadmüvelet- 

newe that Washington sad Reme ről, hanem csupán a Japán érdé 
Ti* kék ellen összpontosított kínai
eM Champion nT juem >Tir.at Britéin 8ereB‘* megbontásáról van azó 
had piacod en the map ef dlplomacy 
ever tea yenre epe.

feretgn peMttea, ceuld árgus. Every ferget thelr traditlens and their Inad 
ef btrtk where ae meny relatívvá, 
frtende and racial brethren llve undor

ment emeethly and wlth clock-

Preee reparte ahewed en almost
lakosságának is, mindaddig, a- 
mig tiszteletben tartják a Ja
pán intézkedéseket.

Miután a Népszövetség 
den eddigi béke-kísérlete 
kudarcot vallott, ,a lapzártakor 

leütések szerint

front peverty In a m úti latod andthet whleh Levet had te faee durlng
namlcally crlppled eeuntry. Bach ene 
ef them knewa what the eecelledday and ntght, and the re min-Treatlee hava hreught te them In-

Folytatás a 4. oldalén.stand ef the premised peace. Bach■II sérti ef apeculatlve cemment
ae eeuel. Bút there waa a aura elgn

far enptalnlng the true meanlng ef kapott Je 
újabb megoldás alapján igye

ket tisztáz, 
tajlandónak 
t visszavon

egyef e deep uederetaedlng hetween
the WilNnian word "Self-determina. Tragikusan elhunyt a második 

Novák is
. ef

tton" te Premier Laval, chief pre- 
tecter ef the mlUtarletk Llttle En-
tente States. And eech ene ef them

keinek az e
R te the

dene te the wertd by the 
liléd Peace Trés

ül. Japán i 
mutatkozikMm

i wne avaronJoyad by recelvlng the Navák Ferenc honfitársunk, aki vaeálnk márciusban kSexétett jelen
tésünkre, amikor Nevák András halá
láréi számoltunk be.

ni Ceebad AbauJ-Terna megyében 1903-
>tt Ka Mm■yW. í

a sérelmek tálára éh
—mindez azonban vajmi kevés az érdekelt államok közötti meg 
vigasznak bizonyult a tények- egyezés előkészítésére. Ha már 
kel szemben. Shogo japán ge- most a Mandzsúria birtokára 
nerátis mintegy 4,000 főből ál
ló válogatott roham-ezredel u- 
gyanis a modern támadóeszkö
zök felhasználásával egyetlen 
napi csatában eszeveszett fu
tásra- kényszer!tette Mah kí
nai generális 50,000 főnyi had
seregét, mely több ezer halottat (tokozásnak véget vessenek.

sikertelen operáció után meghalt az 
edmenteni Royat Alexandra kórház-

fegyvv golyója ÓH meg. András test
vére veit a most elhunyt Nevák Fe
rencnek, kivel kihalt a család férfi*

aptelene. Itaty hae bee* In very cleee
diplomáik connection wlth Qreet Írt
tal* lately, and I* somé quartere It 
la theught that the Irftleh eympathy

Nevák 1t29 januárjában megsé
rült az ed menteni “Chlneok” bányá
ban, amit annak Idején jelentettünk 
olvasóinknak. Az akkori szerencsét
lenséget hárem kisiklott bányakocsi 
okozta, ez elhunytat ely erével szo
rítván a bánya falához, hegy súlyos 
betsé sérülést szenvedett éa csakis a- 
tonnái! operáció mentette meg a ha
láltól. Bár akkor látszólag kigyógyult 
most ez akkori operáció helyén, az 
3eazerencaolt belsőrészek között kom 
plikációk támadtak. Az utóbbi Időben 
gyengélkedő honfitársunkat kórházba 
kellett szállítani, ahol pár napi sú
lyos szenvedés és újabb operáció lé
tén meghalt.

Odahaza özvegy édesanyja gyászol 
ja, kinek Ferenc volt egyedüli táma
sza, mivel másik négy testvére ez n- 
tén tragikus körülmények között 
hunyt el. Talán emlékeznek még el-

szintén pályázó Oroszország és 
Kína beleegyezik ebbe. úgy * 
Népszövetség pártatlan bizott
sága hamarosan kiszállva a 
helyszínre, hogy a japán had
sereget mihamarább visszaren
deljék és ezáltal a tényleges ha-

Ax elhunytnak Edmentenban ci
póra, Heskó Andris ie egy másik Sá
géra Cerenke Jixaef Branfleld Ont,- 
bán. Ment raliban pedig nagybátyja, 
Nevák Jixaef nagy megdábbenáeeei 
árteeOlt rokonuk halálárál. Ax el
hunytat bátyjával együtt káxüa alt
ban helyesük Brák nyugalomra ax 
ed menteni r. kath. temetáben. Magr 
O’Gorman mondott a traglkue vágat 
árt magyar lelklüdváárt gyásxmiaát 
áe végezte a gy< 
edmenteni magyarság, ax elhunyt bá- 
nyáaxtireal, valamint fellebbvalál tel 
Jee számmal megjelentek. Ugyancsak 
bínyáaztáraal gyányárti álávlrág-ko- 
axorut helyeztek axagány Nevák Fe
renc kopáréi Jára. aminek árát az

Nem számol fel a PoolaematMng te de wRb tbe tragedy ef
Mm Peutid Starting. Fér there, hew 
ever, who ere more er less intő rested

A közelmúltban olyan hírek 
terjedték el, miszerint a préri- 
tartományok pooljal esetleg fél

thet Engiand waa számolnának. A híresztelésekre 
az adott alkalmat, hogy a ban
kok által a poolnak előlegezett 
kölcsönök egy része most Járt 
volna le és a szövetkezetek nem 

ge back te the fi les ef the Houeee ef tudták volna az Idei gabona
árak mellett kötelezettségeiket 
teljesíteni. Az albertai kor- 

a Huni euiture f«r , | m4ny kőzbenjöttével a legnyu- 
hy leoalng the rlcheet pro- RStlbb prérítaitomány máris 

capt. jmegállapodott a bankokkal még 
Etilét. M.P. sa a mllltary export who pedig úgy. hogy a pool ok nevé- 

Mm queotion very ben húsz éves lejáratú értékpa- 
-■*—* thfa: “The fre» pírokat adott a bankoknak.

Saskatchewan kormánya Is ha
sonló megoldásra készül.

Ir theae Európáén States, where-the

wtll be ne
the fieuntry, whleh flret propagálod
the Rovtaién ef the Treatlee, fér the
anka ef manheed and elvlllaatlen.

We irtartáat amin aa

KÉT ÉVI BÖRTÖNRE ÍTÉLTÉK 
LADÁNYIT

British eteteamen. Far the flret we

Miután a jelek szerint a ka
nadai hatóságok többé nem né
zik behunyt szemmel a külön
böző munkás-védő és betegse- 
gélyzö szervezetek köpönyegé
be burkolódzott kommunista 
propaganda erőszakos terjeszté
sét ezúton is jóakaratulag fi
gyelmeztetjük honfitársainkat 
hogy lehetőleg ne keveredjenek 
olyan ügyekbe, amivel nemcsak 
maguknak, hanem a kanadai 
öeszmagyarságnak is csak árta
nának. Miért it vinné bőrét a

tufa atetement le Mareh 1020 that
”... Hungary *e peeplea ere destined
te

HÉT BÁNYÁSZT TALÁLT BŰNÖSNEK AZ ALBERTAI TÖR
VÉNYSZÉK HAT6SAG ELLENI ERŐSZAK CÍMÉN — SZIGO
RÚ BÜNTETÉSSEL SÚJTOTTAK A TETTLEGESSÉGRE VE
TEMEDŐ KOMMUNISTÁKAT — KÓSA PÉTER HONFITÁR
SUNKAT FELMENTETTE A BÍRÓSÁG — PORT COLBORNE 

BÁN IS LETARTÓZTATTAK HÁROM MAGYART

évig terjedő büntetéssel súj
totta a bíróság.

Magyar szempontból a drum 
helleri törvényszéki tárgyalá
sok azon része a legszomorubb, 
mely egy Eaet Coulee beli ha
zánkfiának. Ladányi Sándor
nak elítélésével megbélyegezi 3 
a kanadai öaszmagyarsigot 
Justice íves ítéletének magoko
lásában megállapítja, hogy La
dányi a tüntetés alkalmával ti
tokban fegyvert hordott magá- 

HeHeri rendőrség között. Re- náL amint ezt az elfogatása utá

eddigieket felülmulá adahesie
te Balkan F»were gábil f ad estik.

Lukács La Jee.a

Mara ef Mi aa marhád sut by

Felakasztják a montreali banditátMm Traety ef Trianon ere aa impee-

A 28 szénakna központjául 
szolgáló éa mégis alig négyezer 
lelket számláló albertai Drum- 
heller városkában mintha ki
csiben megismétlődött volna a 
torontói kommunista por, mi
dőn november 18-án Ive* bíró 
kihirdette az augusztus 22-lki 
tüntetés vádlottal felett az Íté
letet. A sajnálatosan betiltott 
tüntetés folyamán ugyanis va
lóságos uccai harc fejlődött ki 
a munkanélküliek és a drum-

Lator, durlng the aoeslana ef the Még március 24-én történt, 
hogy egy Marod Dupre nevű 
flptal étterem-tulajdonos üzleté 
ne álarcos rablók törtek be és a

Mikor a rendőrség elfogta a 
tetteseket, kiderült, hogy mind
annyian fiatalemberek voltak • 
például az egyik banditát csak 

pénztár átadását követelték. életfogytiglani (egyházra Ítélhet 
Miután Dupre ellenszegült, az ték, miután fiatalkora vök, WU 
egyik bandita rásütötte revolve- Ham Wilklnson, viszont, aki a 
rét, mire a korcsmámé lehetet- végzetes revolveriővést leadta, 
lenül összerogyott. Néhány nap már elmúlt 21 éves és Így no

vember 19-én h&lálntiVélték > 
végeredményben vajmi keveset csétlen, egyúttal gyilkosság vád kivégzést az Ítélet kihlrdetésé- 
töfődnek azzal, .hogy ki fázik | kiáltva a lövöldöző bandl- tői számított negyedévre, 1982 
vagy éhezik — csak az üzletük 
jól menjen.

.Neues ef Lordé, ae

POLITIKAI MERÉNYLETEK 
INDIÁBAN

eu Mm

rudas ef Hungary, a greet aad falai
vásárra a magyarság, amikor a 
felbujtó ügynökök kihúzzák ma 
gukat a felelősség alól? Ahány 
magyar fejet bevernek a ren
dőrbotok, annál többet kapnak 
Moszkva kanadai bérencei, kik n azután meg le halt a szeren-

cemmitted!" la 1B2B India bengáli tartományában 
aa angol hatóságok meeszeága 
só terrorista szervezetet leplez
tek le, amely aa angol tisztvise
lők, kiirtására szövetkezett. In
dia aJkfaálya rendelettel utasí
totta a helyi hatóságokat hogy 
minden hivatal mellé rendőri kü

Lleyd George, the 
whe la 1B1B sava hia napsat la the

te Mm
ad hte aerrew, axaueleg hiraaelf by

teld by Mm Freacbthat ha

Mm whala enly a 
. Flndlng február 19.-én hajtják végre.tikra.lönlunényeket állíthassanak éaef a

az Indiai politikai szervesetek F» 1pült a kőzápor a kirendelt rett
end a he* hí minden gyanús tagját letartóz- dőrök félé, akik azskután nem 

valami keztytis kézzel bántak a 
támadókkal

A szomorúan végződött au
gusztusvégi nap következmé
nyek épen nyolc tüntetőt tartóz
tattak le, köztük két magyart is 
Köss Péter waynei magyar bá
nyászt azonban íves bíró fal-

emeliett tagja vök "a kanadai LEGÚJABB HÍREKláthassák Calcuttában az in- Az ontarói Westport 
a magyarságért

dúcok az európai egyeafllet el
nöke ellen merényletet követtek 
el. Két golyó célt tévesztett, de 
a harmadik könnyebben megse-

megdönteni akaró törvényei!-
VILÁGHÍRŰ MAGYAR FESTŐK képeit fogja Montrealién te Taron, 

tóban bemutatni a kSxeljövóbcn SHberman Abris nagynevű newyerkl ka- 
xónkfla lapunk kaxdamónyaxóséra. A milliókat óró gyűjteményt 
Són állítják ki Newyorttban az amerikai körúton levó Bethlen Istvánná Je
les írónő jelenlétében. A kanadai bemutatók rentoa Idáját olvasóinkkal an
nakidején közölni fogjuk.

A TORONTÓI "ROVAL WINTER SHOW”, mely tavaly visszhangzóit 
e magyar huszárok diadalától, az Idán Québec é- Alberté állvttenyésztőinek 
hozott dicsőé éget- Az Ayrahlre, Holstein óe Sherthorn tejelőmarhik róván 
Quebec került alsó helyre, míg a tinó' nagyd-* r cd menteni

ef nes alakulaf’-nak. összesen há
rom évre és hárem hónapra i- 
télte Ive* bíró Ladányi Sándort, 
azonban az enyhítő körülmé
nyek figyelembevételével egy 
év és három havi börtönbünte
tést beszámított a fegyvervise
lésért kirótt kétévi alap-bünte
tésbe

Az albertai tüntetők elitéiéeé- 
vei egyidejűleg három magyart 
tartóztatott le a 
tario Port Coíbome városában.

Ottawa óe Torontó kőzett, a Rl- 
deau tó partján terül el Westport vá
roska. hol a közelmúltban hét eló-

we
ef the "Obeer- 

TraaUee
bcsltette a kiszemelt áldozatot.
A merénylőket sikerült késreke- 
ritenl. Két nap alatt ea már a 
második politikai merénylet. 
Előtte való nap Dacéiban egy 
angol közigazgatási tisztviselőt 
két fiatal bengáli Betyosaa meg-

ságrói óe az óhaza helyzetéről. Az
ef Mm •lió előadást a United Church nőimentette, miután nem talált e-

hy the szervezetinek kiküldöttei, alegendő bizonyítékot büoöesége 
mellett. Az ügyészség így 
kénytelen volt elejteni Késs el
len emelt

«kát pedig a Canadian Women*a Inati-
tuta tagjai előtt tartotta agy telkéé

UJ MENETRENDET LSFTETTEK ELETB-" november 23An a kanadai 
vasutak. Míg a CFR főleg a menet idő-ón saz<8 ö't változásokat, a CNR ren 
geteg mellékvonalon korlátozta, sót ‘rlieaen ' - Intette a forgalmat. A 
vasutasok újabb elbocsátásoktól tart-ra -

ANYA BE OVERMEKE KORO 'MA EO"----- . -Iker a torontói Clinton
óe College orcák sarkán kigyulladt

In tere. Vletör
vádját hegy “a Felmer A kőt átkerült

ltot the _ i- On-
ef Brown winnipegi tanárnő készítetterán is megdönteni akaró tör

vényellenes alakulat” tagja lett 
ukránokból

ÁLLANDÓAN égről LeM, akinek Izzó magyykMUTASSA mint a "WeWand Evening Tri-
-áfádéra ló hónapos kle-hér*-*

. A bűne" című angol napilap jelen flát , . - tttthae*.
« ' '■«« a • v-ban.Im ii

-<k-
■
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